
IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto l’art. 13 della legge 10 aprile 1951, n. 287 e successive modifiche e integrazioni, che
testualmente recita: «Art. 13 - Formazione degli elenchi comunali dei giudici popolari. In ogni Comune
della Repubblica sono formati a cura di una commissione composta del Sindaco o di un suo
rappresentante e di due Consiglieri Comunali, due distinti elenchi dei cittadini residenti nel territorio del
Comune in possesso dei requisiti indicati rispettivamente dagli artt. 9 e 10 della presente legge per
l’esercizio delle funzioni di Giudice popolare nelle Corti di Assise e nelle Corti d’Assise di appello.
Qualora l’Amministrazione Comunale sia sciolta, gli elenchi sono formati da una commissione
composta del commissario governativo o di un suo delegato e di due cittadini nominati dal Pretore.»;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 33 del 18-08-2015, esecutiva, di nomina della
commissione giudici popolari nelle persone dei Consiglieri
DI FILIPPO Rossella e DI FILIPPO Morano, oltre il Sindaco o suo delegato;

Rilevato che il Consigliere DI FILIPPO Morano ha rassegnato le dimissioni ed è stato surrogato con
deliberazione C.C. n. 39 del 22-12-2015 esecutiva, dal Consigliere DE SANCTIS Angela, decadendo
automaticamente quale componente della commissione per la formazione e l’aggiornamento degli Albi
Giudici Popolari;

Ritenuto dover procedere alla nomina del nuovo componente della commissione in sostituzione del
dimissionario mediante votazione segreta, dando atto che sarà nominato il consigliere che avrà
riportato il maggior numero di voti;

PROCEDUTO a votazione segreta che ottiene il seguente risultato, accertato e proclamato dal
Presidente con l'assistenza degli scrutatori Consiglieri De Sanctis Angela e Fiore Diego

1) ……………………………………
2) ……………………………………..

Presenti:  8 Astenuto 1 (Sindaco) Votanti: 7   - voti Validi: 6…………– bianche: 1
Consigliere voti
1) .De Sanctis 6

CON il risultato di cui sopra,

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali” e successive modificazioni;
Con voti favorevoli unanimi espressi  nei modi e forme di legge;

D E L I B E R A

Di surrogare l’ex Consigliere Morano Di Filippo della Commissione comunale per la formazione e
l’aggiornamento degli Albi dei Giudici Popolari delle Corti di assise e delle Corti di assise d’appello,
con il Consigliere Comunale Angela De Sanctis

PRENDERE ATTO che la Commissione di cui all’art. 13 della L. 28/1951 risulta pertanto composta
come appresso:
1) SINDACO o suo delegato -PRESIDENTE;
2) Cons. DI FILIPPO Rossella - COMPONENTE;
3) Cons.Angela De Sanctis -COMPONENTE.



Infine, in considerazione dell’urgenza di procedere alla revisione degli Albi Giudici Popolari, con voti
Favorevoli unanimi espressi nelle forme di legge, il presente provvedimento viene dichiarato
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D.Lgs. 267/2000.


